
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 
D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 

 
 

Delibera Commissariale n°   6   del  08.02.2021. 
 

OGGETTO: Espropriazione per causa di pubblica utilità nell’ambito degli interventi affidati 

in concessione al Consorzio. Tecnico Collaboratore per le procedure espropriative di 

competenza dell’Ente di Bonifica.- 

 
 

L’anno duemilaventuno il giorno otto (08) del mese di febbraio (02) in Chieti, presso il 

Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Dott. Paolo Costanzi, nominato 

con D.P.G.R.A. n. 23 del 14 febbraio 2020, con l’assistenza della Sig.ra Maria Simone, in 

qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. Stefano Tenaglia in qualità di 

Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

            Premesso: 

-che con Delibera Commissariale n. 76 del 10/04/2017 è stato dato l’incarico al Geom. 

Giancarlo Valente, quale Tecnico collaboratore per le procedure espropriative per gli 

interventi di competenza del Consorzio, stabilendo il rimborso delle spese nei termini di € 

8.500,00 annue, specificando che la spesa non comporta oneri per il Consorzio in quanto 

facente capo ai finanziamenti assentiti, ai sensi della L.R. 7/2010 art. 5 punto 5; 

-che in data 19/04/2017 è stata sottoscritta con lo stesso Tecnico la convenzione per la 

durata di anni uno, rinnovabile con cadenza annuale in mancanza di disdetta delle parti; 

-che con delibere commissariali n. 211 del 21.06.2018, n. 217 del 27.03.2019 e n. 634 del 

02.10.2019 e n. 375 del 29.06.2020 veniva prorogato il citato incarico con il geom. Valente 

fino a tutto il 31.12.2020; 

    Tenuto Conto: 

-che, non è stata formalizzata disdetta dalle parti interessate e che sono ancora valide le 

motivazioni che hanno portato all’affidamento dell’incarico, per cui la convenzione può 

intendersi rinnovata per l’anno 2021 sempre nelle more della riorganizzazione dell’ufficio 

tecnico e sempre alle condizioni della convenzione citata; 

-che il Geom. Giancarlo Valente si è dichiarato disposto alla proroga dell’incarico in corso; 



 

Considerato che il “rimborso delle spese” stabilito con la delibera commissariale n. 

76/2017 ammonterà anche per il corrente anno ad € 8.500,00; 

   Ribadito che la spesa derivante dalla collaborazione non comporterà aggravi economici 

per il Consorzio in quanto, ai sensi della L.R. 7/2010 art. 5 punto 5, farà carico ai 

finanziamenti assentiti; 

   Rilevato che occorre autorizzare la liquidazione al geom. Valente Giancarlo delle spese 

sostenute nel mese di dicembre 2020 per l’importo complessivo di € 806,05 derivante dal 

calcolo delle vacazioni effettuazione in relazione alla convenzione esistente ed impegnato 

con delibera commissariale n. 375 del  29.06.2020; 

  Vista la proposta pervenuta sulla proroga del collaboratore per tutto il 2021; 

     Richiamata la L.R n. 45 del 20.12.2019, modificata con L.R. n. 33 del 23.11.2020; 

Preso atto del visto rilasciato dal Settore Economico Finanziario per la copertura 

finanziaria, in data 03.02.2021;  

     Vista la documentazione rilasciata in attuazione degli obblighi in materia di trasparenza 

di cui al D.Lgs n.33/2013 e s.m.i.; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la Delibera del Commissario Regionale n. 705 del 70.12.2020 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2021  

 Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 14.02.2020 

DELIBERA 

1) le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) di prendere atto della prosecuzione dell’incarico con il Geom. Giancarlo Valente per tutto 

il 2021 secondo le modalità, oneri ed incombenze già concordate con delibera 

commissariale n. 76 del 10/04/2017 nonché con la convenzione sottoscritta con lo stesso 

in data 19/04/2017; 

3) di autorizzare il competente ufficio consortile alla liquidazione delle spese sostenute nel 

mese di dicembre 2020 per l’importo di € 806,05, assunto con delibera commissariale n.  

375  del 29.06.2020; 

4) di impegnare la spesa presunta di € 9.306,05 nel Bilancio di Previsione consortile 2021 

da imputare al Cap. 67 denominato “Poste correttive delle entrate” del Bilancio di 

Previsione consortile 2020; 



5) di dare atto che tale rimborso farà carico ai vari finanziamenti assenti sotto la voce del 

Quadro Economico “Espropriazioni per causa di pubblica utilità”; 

6) di autorizzare la liquidazione delle competenze al Geom. Valente per il periodo 

01/01/2021-31/12/2021 alle scadenze riportate nella convenzione fino ad un importo 

complessivo di € 8.500,00. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to Sig.ra Maria Simone F.to Dott. Paolo Costanzi 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 
dalle ore          13,30                 del giorno            08.02.2021                alle ore         16,30           
del giorno 11.02.2021   

Chieti, lì 11.02.2021    Il Capo Settore Amministrativo 
                                                                 F.to (Sig.ra Maria Simone) 

 
 


